DB MASTBULLEN
AB FRESSER 2025

Einstallgewicht
Austallgewicht
Mastdauer
Téagliche Zunahmen
Schlachtgewicht
Ausschlachtung
Verluste/vorzeitige Abgange
Fresserpreis (Netto)

kg
kg
Monate
9/Tg
kg
%
%
€

VR AGRAR

Betriebszweigauswertung

®

200
752
14,09
1288

431
57,31
3,79

952,62

Deckungsbeitragsrechnung

Erl6s pro kg Schlachtgewicht
Erlés pro Bulle (Brutto)

Grundfutter Maissilage
Energie aus Grundfutter
Grundfutter Bedarf Bulle
Grundfutterkosten/Bulle/Jahr

Kraftfutterpreis Bullenmastfutter 20/IIl
Bedarf pro Tag
Kraftfutterkosten/Bulle/Jahr

Fresserzukauf

Aufzuchtmilch

Tierarzt, Medikamente

Energie

Versicherung

sonstiges

Summe sonstige variable Kosten
Summe aller variablen Kosten

Deckungsbeitrag/Bulle (Brutto)
Deckungsbeitrag/Stallplatz (Brutto)

Kalenderwoche:
2
Erlose
€ 575
€ 2.671,55
Aufwendungen
Grundfutterkosten
€/t 39,00
MJ ME 28.285
t 1,77
€ 324,27
Kraftfutterkosten
€/at 29,70
kg 2,66
€ 362,32
Bestandsergénzung
€/St. 988,72
sonstige variable Kosten
€/St. 0,00
€/St. 7,00
€/St. 34,00
€/St. 9,00
€/St. 32,00
€/St. 82,00
€/St. 1757,31
Deckungsbeitrag
€ 914,24
€ 778,63

Mittelwert:
w aller Betriebe

570
2648,32

39,00
28.285
7,77
324,27

29,70
2,66
362,32

988,72

0,00
7,00
34,00
9,00
32,00
82,00
1757,31

891,01
758,85

25 % ++
200
760
13,97
1318
436

57,37
3,71
952,62

Mittelwert:
obere 25 %

570
2679,05

39,00
30.085
8,27
344,90

29,70
2,57
347,14

987,96

0,00
7,00
32,00
8,00
30,00
77,00
1757,01

922,04
791,87



€/kg

Deckungsbeitragsentwicklung Bullen ab Fresser
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Schlachtpreisentwicklung Bullen (Hdkl. U3)
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